
Contacto

Teléfono +34 924005053
Fax +34 924005093
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-08/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2019 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para las verificaciones administrativas conforme a los Reglamentos (UE)
1303/2013 Y 809/2014 cofinanciadas con FEDER, FSE, POEJ Y FEADER

Valor estimado del contrato 255.712,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 309.412,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.712,72 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Observaciones: Su duración es estimada. Su ejecución se extiende desde la firma del contrato hasta el 31 de diciembre
de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos Estructurales y de Inversion Europeos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 924005053
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2, 4ª
Planta
(06800) Mérida España

Ofertas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Feder

Presupuesto base de licitación
Importe 71.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No presentación de ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 21/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=702a012d-7feb-4384-b571-647d44fda90c


Lugar

Sala de Juntas Módulo II, 4ª planta Consejería de

Apertura sobre-archivo 3

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de Juntas, 4ª Planta Consejería de Hacienda y
Administración Pública

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas, 4ª Planta Consejería de Hacienda y
Administración Pública

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas, 4ª Planta Consejería de Hacienda y
Administración Pública

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono +34 924014273
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas, 4ª Planta Consejería de Hacienda y
Administración Pública

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/05/2019 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Hacienda y Administración Pública

Dirección Postal

Avd. Valhondo s/n Edificio III Milenio Módulo 2
(06800) Mérida España

El día 21/05/2019 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fQ9tDcT6bnhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 167-409276
Fecha de publicación 30/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409276-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 167-409276
Fecha de publicación 30/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409276-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 168-411537
Fecha de publicación 02/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411537-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 169-413845
Fecha de publicación 03/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413845-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fQ9tDcT6bnhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409276-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409276-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411537-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413845-2019:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2019

ID 0000004398712 |  2019-971685 | Sun, 08 Sep 2019 09:30:58:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70159778085877795988798889310480184043 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


